
Stanoviště B2 – Inkoust

Po příchodu na stanoviště pošlete kód ikosaedr.

Toto je součást noční hry na soustředění KSP. Prosíme, neničte toto stanoviště, sami vše uklidíme do 11. 5. V případě problémů
zavolejte na číslo 736 241 082. Děkujeme vám.

V srdci dalekého království panoval král Václav, muž moudrý a spravedlivý. Jeho trůn však ohrožoval chamtivý šlechtic
jménemAlbrecht, který tajně splétal plány na svržení krále. Aby se král zbavil Albrechta, vymyslel chytrý plán. Z prášku
do pečiva vyrobil neviditelný inkoust a napsal jím tajnou zprávu pro svého přítele Konráda, ve které jej žádal, aby se
s ním proti Albrechtovi spojil. Konrád věděl, že si takovou zprávu má přečíst pomocí citronové šťávy, která neviditelný
inkoust zobrazí.

Václav vyslal svého posla, aby zprávu Konrádovi donesl. Cestou se však posel setkal s nečekaným problémem. Slunce
ten den pálilo a neviditelný inkoust se na pergamenové listině zobrazil. Václav zapomněl, že inkoust je citlivý na teplotu
a jeho zpráva byla odhalena.

Albrechtova tvář se zbarvila do ruda, když si zprávu přečetl. Věděl, že jeho plány byly odhaleny a že se proti němu
chystá vzpoura.


